Договор поручение                                                                                                                                                 на организацию и проведение торгов по продаже социально значимых объектов
ООО «ЖКУ Кабицыно»
г. Москва                                                                                                                          «27» ноября 2020 г.
          Конкурсный управляющий Васечкин Виктор Владимирович, действующий на основании Решениея Арбитражного суда Калужской области от 05 марта 2020 года по делу № А23-5334/2019 в отношении ООО «ЖКУ Кабицыно» (далее – «Должник»), именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Консалтинговая компания Стратегия», в лице генерального директора Гармановой Татьяны Вычеславовны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: _Hlk30259479]1.1. По настоящему договору Заказчик поручает, а Организатор торгов обязуется организовать и провести торги по продаже социально значимых объектов ООО «ЖКУ Кабицыно», указанных в Приложении № 1 (далее – Имущество). Реализация  Имущества осуществляется в соответствии с Положением о порядке, сроках и условиях продажи социально значимых объектов ООО «ЖКУ Кабицыно», утвержденном в установленным Законом о банкротстве порядке.
1.2.Организатор торгов обязан исполнить данное ему поручение в соответствии с указаниями Заказчика. Указания Заказчика должны быть правомерными, осуществимыми и конкретными.
1.3.Права и обязанности по сделкам, совершенным Организатором торгов, возникают непосредственно у Заказчика.
1.4.Внесение задатков за участие в торгах по приобретению Имущества должника осуществляется на расчетный счет Должника, реквизиты: ООО «ЖКУ Кабицыно» ИНН/КПП 4003029492/400301001, в КАЛУЖСКОМ ОТДЕЛЕНИИ N8608 ПАО СБЕРБАНК Г. КАЛУГА, р/с  40702810722240011466, к/с 30101810100000000612, БИК 042908612.
1.5.Внесение оплаты за приобретаемое Имущество должника осуществляется на расчетный счет ООО «ЖКУ Кабицыно» реквизиты: ООО «ЖКУ Кабицыно» в КАЛУЖСКОМ ОТДЕЛЕНИИ N8608 ПАО СБЕРБАНК Г. КАЛУГА, р/с  40702810822240002650, к/с 30101810100000000612, БИК 042908612.
1.6.Организатор торгов вправе отступить от указаний Заказчика, если по обстоятельствам дела это необходимо в интересах Заказчика, и Организатор торгов не мог предварительно запросить Заказчика, либо не получил в разумный срок ответа на свой запрос. Организатор торгов обязан уведомить Заказчика о допущенных отступлениях, как только уведомление стало возможным.
1.7.По соглашению сторон за дополнительное вознаграждение Заказчик может поручить Организатору торгов восстановление правоустанавливающих документов и иной технической документации на имущество Должника, а также провести правовую экспертизу представленных документов.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.Организатор торгов обязан:
2.1.1.Принять меры по реализации Имущества в соответствие с заявкой Заказчика,
провести торги по реализации Имущества, а также совершить все необходимые действия
в соответствии с условиями настоящего Договора, а именно Организатор торгов выполняет следующие функции:
опубликовывает и размещает сообщение о продаже Имущества и сообщение о результатах проведения торгов;
принимает заявки на участие в торгах, предложения о цене Имущества;
определяет участников торгов;
осуществляет проведение торгов в случае использования открытой формы представления предложений о цене Имущества;
определяет победителя торгов и подписывает протокол о результатах проведения торгов;
уведомляет заявителей и участников торгов о результатах проведения торгов;

2.1.2. Организатор торгов обязан обеспечить возможность ознакомления с подлежащим продаже на торгах Имуществом должника и имеющимися в отношении этого Имущества правоустанавливающими документами, в том числе путем осмотра, фотографирования указанного Имущества и копирования указанных правоустанавливающих документов.
2.1.3.Сообщать Заказчику по его требованию все сведения о ходе исполнения поручения.
2.1.4.Передавать Заказчику без промедления все полученное по сделкам, совершенным во исполнение поручения.
2.1.5.Нести ответственность за сохранность документов, материальных ценностей
и денежных средств, переданных ему Заказчиком для исполнения поручения.
2.165.По исполнении поручения или при прекращении договора поручения
до его исполнения без промедления возвратить Заказчику документы.
2.1.6.Выполнять другие обязанности, которые в соответствии с настоящим договором или законом возлагаются на Организатора торгов.
2.2.Заказчик обязан:
2.2.1.Передать документы, необходимые для выполнения Организатором торгов поручения
по реализации имущества, предусмотренные Разделом 3 настоящего Договора.
2.2.2.Без промедления принять отчет Организатора торгов о выполнении поручения.
2.2.3.Уплатить Организатору торгов вознаграждение в размерах и в сроки, установленные настоящим Договором.
2.2.4.Возместить Организатору торгов независимо от итогов реализации имущества расходы, связанные с выполнением поручения, выданного в рамках условий настоящего Договора.
2.2.5.В случае, если Заказчик отменил поручение или отказался от проведения торгов с нарушением сроков, предусмотренных настоящим договором, он обязан возместить участникам торгов понесенный ими ущерб в соответствии с требованиями действующего законодательства.
2.3.Заказчик и Организатор торгов должны соблюдать конфиденциальность информации, полученной одной стороной от другой.
3. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА НА РЕАЛИЗАЦИЮ
3.1.Передача Имущества на реализацию производится Заказчиком с приложением необходимых документов.
4. РЕАЛИЗАЦИЯ ИМУЩЕСТВА
4.1.Реализация имущества Организатором торгов производится путем проведения торгов
в порядке, предусмотренным действующим законодательством РФ.
4.2.Торги должны быть проведены в соответствии с порядком и на условиях, предусмотренных Положением о порядке, сроках и условиях продажи социально значимых объектов ООО «ЖКУ Кабицыно», утвержденном в установленным Законом о банкротстве порядке
4.3.После проведения торгов по продаже имущества Организатор торгов подписывает протокол по результатам проведения торгов.
5. РАСЧЕТЫ
5.1.За совершение действий, предусмотренных настоящим Договором по реализации Имущества, Заказчик выплачивает Организатору торгов вознаграждение в размере 1 (один)% от цены реализации имущества, но не менее 100 000 (ста тысяч) рублей.
5.2. Расчеты с Организатором торгом осуществляются следующим образом:
100 000,00 рублей Заказчик оплачивает в трехдневный срок с даты подписания Договора;
окончательный расчет производится Заказчиком в трехдневный срок с даты подписания Акта выполненных работ, при условии поступления денежных средств в конкурсную массу Заказчика, в соответствии с реестром текущих платежей.
6. ОСНОВАНИЯ И ПОСЛЕДСТВИЯ ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1.Заказчик вправе отменить поручение, а Организатор торгов отказаться от него в любое время. Сторона, отказывающаяся от договора поручения, должна уведомить другую сторону о прекращении договора не позднее, чем за 30 дней (тридцать дней) до даты прекращения договора.
6.2.Договор поручения прекращается вследствие:
6.2.1.Отмены поручения Заказчиком.
6.2.2.Отказа Организатора торгов от исполнения поручения.
6.3.При отмене поручения Заказчиком до того, как поручение исполнено Организатором торгов полностью, Заказчик обязан возместить Организатору торгов понесенные при исполнении поручения издержки и выплатить Организатору торгов вознаграждение соразмерно выполненной работе.
7. ФОРС – МАЖОР
7.1.Стороны освобождаются от частичного или полного исполнения обязательств
по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть,
ни предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые участник не может оказать влияния,
и за возникновение которых он не несет ответственности, например, землетрясение, наводнение, пожар, а также забастовка, правительственные постановления
или распоряжения государственных органов.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
8.2.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего договора, будут разрешаться сторонами путем переговоров.
8.3.В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны передают
их на рассмотрение в арбитражный суд.
8.4.Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь
при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
8.5.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего Договора.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Организатор торгов: ООО «Консалтинговая компания Стратегия»
Юридический и почтовый адрес: 170033, г. Тверь, ул. Тамары Ильиной, д. 6/15,
ОГРН 1136952018400, ИНН/КПП 6950173718/695001001, р/счет № 40702810201300016190 в АО «АЛЬФА-БАНК» г. Москва, к/с 30101810200000000593, БИК 044525593.

Генеральный директор  ООО «Консалтинговая компания Стратегия»
______________ Гарманова Т.В.
Заказчик: Конкурсный управляющий ООО «ЖКУ Кабицыно»

[bookmark: _Hlk7301342]ОГРН: 1094025000838, ИНН/КПП: 4003029492 / 400301001
Адрес регистрации: 249008, Калужская область, Боровский район, деревня Кабицыно, Молодежный микрорайон, д 6
Адрес для направления корреспонденции: 248001, г. Калуга, а/я 153, тел.: +79206138000, e-mail: arbitr_uprav@list.ru.
КАЛУЖСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8608 ПАО СБЕРБАНК Г. КАЛУГА, р/с  40702810822240002650, к/с 30101810100000000612, БИК 042908612

______________Васечкин В.В.

Приложение 1
к Договору поручения на организацию и проведение торгов
по продаже социально значимых объектов ООО «ЖКУ Кабицыно» от 27.11.2020

Перечень имущества, подлежащего реализации на торгах в соответствии с Положением о порядке, сроках и условиях продажи социально значимых объектов ООО «ЖКУ Кабицыно»
	№ п/п
	Наименование объекта оценки
	Местоположение объекта
	Кадастровый номер
	Рыночная стоимость объекта оценки, руб.

	1.
	Дорога Кабицыно правое
	Калужская обл., Боровский р-н, д. Кабицыно
	-
	1 096 768

	2.
	Устройство бетонного покрытия
	Калужская обл., Боровский р-н, д. Кабицыно
	-
	291 720

	3.
	Скважина №3
	Калужская обл., Боровский р-н, 900 м. к северу от д. Кабицыно
	40:03:030301:1616
	1 721 925

	4.
	Скважина №4
	Калужская обл., Боровский р-н, 1100 м. к северу от д. Кабицыно
	40:03:032501:1439
	1 721 925

	5.
	Скважина №1
	Калужская обл., Боровский р-н, 1100 м. к северу от д. Кабицыно
	40:03:030302:1177
	470 942

	6.
	Скважина
	Калужская обл., Боровский р-н, 220 м. к северу от д. Кабицыно
	40:03:032501:2071
	350 510

	7.
	Скважина №2
	Калужская обл., Боровский р-н, 1100 м. к северу от д. Кабицыно
	40:03:030302:1176
	1 501 006

	8.
	Скважина
	Калужская обл., Боровский р-н, 220 м. к северу от д. Кабицыно
	40:03:032501:2072
	350 510

	9.
	Скважина
	Калужская обл., Боровский р-н, 200 м. к северу от д. Кабицыно
	40:03:032501:2070
	350 510

	10.
	Земельный участок
	Калужская обл., Боровский р-н, д. Кабицыно
	40:03:032501:1730
	48 840 305

	ИТОГО:
	56 696 121 р. 00 коп.

[bookmark: _GoBack]
Заказчик                                                                             Организатор торгов
Конкурсный управляющий                                             ООО «Консалтинговая компания Стратегия»
ООО «ЖКУ Кабицыно»

____________________ Васечкин В.В.                           _________________ Гарманова Т.В.